



هفته پرچالش برق

برای کمک به تأمین اکسیژن بیماران کرونایی هر ایرانی یک لامپ را خاموش کند

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق گفت: هفته جاری، هفته پرچالشی در تأمین برق است که از مردم تقاضا داریم با رعایت مصرف، به پایداری شبکه برق و کاهش خاموشی‌ها کمک کنند همچنین مدیرعامل تواینر گفت: اختلال در تأمین برق، علاوه بر صنعت، منجر به اختلال در تولید اکسیژن بیماران کرونایی خواهد شد، بنابراین خاموش کردن یک لامپ اضافه کمک شایان توجهی برای عبور از موج کرونا خواهد بود و مجبور نمی‌شویم خاموشی زمانبندی شده اعمال کنیم.

گرمای هوا و خشکسالی بی‌سابقه و همچنین برق خوار شبکه مصرف زیرزمینی فضای ایجاد کرده‌است تا به‌طور مجدد سیستم برق کشور با چالش مواجه شود، منتها این بار مقامات وزارت نیرو پیش از اینکه شبکه برق به پیک مصرف بخورد از گزینه ارتباطات و گفت‌وگو با مردم استفاده کردند تا شرایط پیش روی را برای مردم تشریح و مردم را برای عبور از پیک مصرف بدون قطعی برق راهنمایی کنند.

یکی از انتقادهای مردم به وزارت نیرو این بود که چرا این وزارتخانه وضعیت شبکه آب و برق را برای مردم تشریح نمی‌کند تا با کاهش عمومی برق سرجمع وضعیتی حاصل شود که شبکه به پیک مصرف برخورد نکند، انتقاد مذکور درست و به جا می‌باشد و به نظر می‌رسد بعد گفت‌وگو و اطلاع‌سانی در وزارتخانه فوق برای عبور از وضعیت‌های سخت در حال تقویت است.

به گزارش تسنیم، محمدحسن متوالی‌زاده، مدیرعامل شرکت تواینر در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: امسال سال بسیار سختی برای صنعت برق بود، گرما و خشکسالی بی‌سابقه و مصرف بالای برق چالش‌هایی برای ما و برخی اوقات محدودیتی و مزاحمت‌هایی برای مردم ایجاد کرد که لازم است عذرخواهی کنیم.

وی افزود: خشکسالی امسال در ۵۰سال اخیر بی سابقه بود، در حالی که هیچ نهدادی پیش‌بینی نکرده‌بود، امسال با خشکسالی بی سابقه در نیم قرن اخیر مواجه می‌شویم، حتی امسال گرم‌ترین سال برای ایران بود و این موضوع نیز پیش‌بینی نشده‌بود؛ چرا که تغییرات اقلیم موجب کاهش احتمال صحت پیش‌بینی‌های قبلی شده‌است.

متوالی‌زاده با بیان اینکه «۷هزار مگاوات از تولید نیرو گاه‌های برقی از دسترس خارج شد» گفت: مصرف کشاورزی به دلیل نیاز به آبیاری افزایش یافت، افزایش گرمای درجه‌های در فروردین‌ماه و ۳درجه افزایش در تابستان منجر به رشد ۵هزار مگاواتی برق شد، همچنین مهمان ناخوانده‌ای که نام رمزساز غیرمجاز، برق کشور را می‌بلعد و اختلال ایجاد می‌کند.

مدیر عامل شرکت تواینر با بیان اینکه «به رغم این شرایط همراهی مردم و همکاری صنایع بزرگ و رسانه‌ها موجب شد، بتوانیم بخشی از بار شبکه را جابه‌جا کرده و در مصرف برق نیز در ساعات پیک اصلاحاتی داشته باشیم، مصرف صنایع تغییر محسوسی داشت به‌طوری که در روزهای گذشته محدودیتی اعمال نشد، اما در هفته جاری به دلیل گرمای شدید و عدم حساسیت مردم، مصرف رشد داشته بود که دیروز مشکل داشتیم.»

وی افزود: با کاهش دمای محیط و روشنایی، به‌راحتی می‌توانیم این شرایط را پشت سر بگذاییم، بنابراین این نیاز به همکاری مردم و صنایع داریم، به‌عبارت دیگر مصرف کننده به همان اندازه تولید کننده در مدیریت برق نقش دارد.

متوالی‌زاده با بیان اینکه «اگر مردم در مصرف همکاری نکنند در صنایع محدودیت ایجاد خواهد شد»، گفت: اختلال در تأمین برق، علاوه بر صنعت، منجر به اختلال در تولید اکسیژن بیماران کرونایی خواهد شد، بنابراین خاموش کردن یک لامپ اضافه کمک شایان توجهی برای عبور از موج کرونا خواهدبود و مجبور نمی‌شویم خاموشی زمانبندی شده طی روزهای آینده اعمال کنیم.

مدیرعامل تواینر در خصوص صادرات برق گفت: صادرات برق به حداقل رسیده و تلاش کردیم واردات برق را افزایش دهیم به طوری که صادرات برق به عراق که در هفته گذشته به ۵۵۰مگاوات رسیده بود، اکنون به صفر رسیده و صادرات برق به افغانستان نیز حدود ۱۰۰مگاوات است که این رقم کوچک نسبت به نیاز ۶۶هزار مگاواتی برق در کشور بسیار ناچیز است.

وی افزود: واردات برق نیز در شبانه روز گذشته ۳۵۰مگاوات بود در حالی که در بیشترن میزان، در تابستان امسال واردات ۶۵۰مگاواتی را هم داشتیم، در هر حال نیاز است روند مصرف را اصلاح کنیم و همکاری لازم را داشته‌باشیم تا بتوانیم از این منبع کشور به‌درستی استفاده‌شود.

مردم مصرف برق را بالای می برند یا ما پنهان

مصطفی رجبی مهددی، سخنگوی صنعت برق و مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق در جمع خبرنگاران اظهار داشت: میزان نیاز مصرف برق در روز یکشنبه به ۶۵هزار و ۷۰۰مگاوات رسید، این در حالی است که رقم مصرف زمان مشابه سال گذشته ۵۵هزار و ۵۰۰مگاوات بود، یعنی نیاز مصرف به اندازه ۱۰هزار مگاوات یعنی ۲۰درصدافزایش یافته که شرایط طبیعی روند رشد مصرف اینگونه نیست.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق با بیان اینکه «بخش زیادی از افزایش ۲۰درصدی نیاز مصرف برق ناشی از افزایش دما و استخراج غیرمجاز رمراز است»، گفت: تاکنون ۱۶۰هزار ماینر غیرمجاز کشف شده و برآورد این استت که ۲هزار مگاوات از مصرف مربوط به رمزارها است.

وی ادامه داد: ۱۶۰هزار ماینر به اندازه یک نیروگاه ۸۰۰مگاواتی برق مصرف می‌کنند که اگر این میزان مصرف نبود، شاید خاموشی شب گذشته به مردم تحمیل نمی‌شد.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه «هرچند صنعت برق و نیروی نظامی برای کشف رمزارهای غیرمجاز تلاش می‌کنند، اما نیاز است که مردم در این زمینه همراهی کنند»، گفت: تاکنون ۲۷درصد شناسایی رمزارهای غیرمجاز از جانب مردم بوده که برای اعلام از سوی مردم، تا سقف ۲۰میلیون تومان هم پاداش در نظر گرفتیم.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق با اشاره به اینکه «با افزایش دما تولید برق از واحدهای حرارتی کاهش می‌یابد»، گفت: ما امسال ۳۰ تا ۴۰درصد نیروگاه‌های برقی را در مدار نداشتیم، از اینرو از مردم می‌خواهیم طی هفته جاری مصرف را کاهش دهند، زیرا عدم کاهش مصرف منجر به ایجاد محدودیت خواهد شد و شاید لازم باشد خاموشی برنامه‌ریزی شده اعمال کنیم و قطعا اطلاع‌سانی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق خاطر نشان کرد، هفته جاری، هفته پرچالشی در تأمین برق است که از مردم تقاضا داریم با رعایت مصرف، به پایداری شبکه برق و کاهش خاموشی‌ها کمک کنند.

گزارش یک

هادی غلامحسینی

سرویس اقتصادی۳۹۸۴۳۹

تعقیب مرغ در پست!

نظارت وزارت صمت بر توزیع کالاهای اساسی در کشور با استفاده از امکانات شرکت ملی پست

قیمت گذاری کالا و توزیع آن نیز به قدری مشکل دارد که شاهد قاچاق کالا در بین استان‌ها هستیم. به‌طور نمونه، مرغ از شهرستان‌ها به شهرهای بزرگی چون تهران قاچاق می‌شود تا در هر کیلو برای قاچاقچی ۲۰ هزار تومان سود به همراه داشته باشد. بدین ترتیب قرار گاه‌ها مرغ نیز در عمل نتوانست یک بازار مرغ را برای مدتی تنظیم کند و حالا گویی فرار است از پست مرغ بهره ببرند تا شاید بازار مرغ تنظیم شود.

«پست مرغ» بعد از قرار گاه مرغ

«پست مرغ» تصمیم جدید وزیر صمت برای کنترل بازار مرغ است. تصمیمی که به گفته کارشناسان منجر به تنظیم بازار چندنرخی مرغ نمی‌شود و نتیجه‌ای جز تحمل هزینه بر اقتصاد کشور ندارد.

روز گذشته رزم‌حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت از همکاری وزارت صمت با اداره پست برای توزیع مناسب مرغ در شبکه توزیع خبر داد. وی در نشست ستاد تنظیم بازار درباره طرح صد بازار مرغ از تولید تا خرده‌فروشی اظهار کرد: این طرح آزمایشی از شهرستان قم آغاز و در ۳۱ استان اجرایی شد. تمام تولید مرغ توسط شبکه اداره پست توزیع و توسط شبکه هوشمند مدیریت می‌شود. میزان تولید و توزیع کالا با تمام جزئیات تحت رصد و پایش قرار می‌گیرد.

به نظر می‌رسد دست به دامن اداره پست شدن به دلیل آن است که تمام سیاست‌های به کار گرفته شده برای کنترل بازار مرغ بی‌نتیجه بوده است. گواه بی‌نتیجه ماندن سیاست‌هایی که تا امروز اجرایی شده نیز چند نرخی بودن مرغ در بازار و گرانی‌فروشی به بهانه‌های مختلف مانند قطعه‌بندی یا قاچاق مرغ بین شهرستان‌ها و شهرهای بزرگ یا افزایش نرخ نهاده‌های دامی است.

محمدعلی کمالی‌سروستانی، مشاور عالی هیئت مدیره اتحادیه سراسری مرغ گوشتی کشور در گفت‌وگو با ایلینا این تصمیم را از «تصمیمات پشت می‌زنشینی» دانست و افزود: شکست سیاست‌ها و تصمیمات در حوزه تولید و توزیع مرغ به دلیل عدم آگاهی مسئولان سیاستگذار و تصمیم‌گیر از واقعیت‌های حاکم بر این بخش است.

وی معتقد است: «پست مرغ» به عنوان راهکار جدید وزیر صمت برای کنترل بازار مرغ نیز غیرعملی است و مانند سیاست‌های دیگر این وزارتخانه بدون نتیجه خواهد بود.

کمالی سروستانی تصریح کرد: تصمیمات غیرکارشناسی مانند پست مرغ توسط وزیری که بر اقتصاد کشور است که پس از مدتی هدررفت سرمایه‌برها خواهد شد.وی با تأکید بر اینکه قیمت خرید از مرغداران به قیمت مصوب و گره کار تنظیم بازار پس از کشتار مرغ است، اظهار داشت: افرادی به نام کشتارکن مرغ را از مرغداران در سرمایه‌دار شدند، طوری که مهار قدرت خرید این اشخاص در دولتی که بخواهد واقعا سروسامانی به وضعیت مدیریتی اقتصادی بدهد، بی شک مشکل خواهد بود.

حداقل سه سال است که یارانه ارزی ۴هزار و ۲۰۰تومانی برای واردات کالاهای اساسی پرداخت می‌شود، اما در سه سال اخیر مواد خوراکی و دارو تورم شدیدی را تجربه کرده است. این وضعیت به خوبی نشان از آن دارد که برای تأمین زنجیره کالای تولیدی و اصلا با یکدیگر هماهنگ نیست و جریانی سودجو از زنجیره سیاستگذاری اقتصادی رانت‌خواری می‌کند و در عمل شاید هیچ فعالیت اقتصادی هم جز واسطه‌گری نداشته باشد.

از ماجرای پرداخت یارانه ارزی در واردات کالای مرتبط با معیشت خانوار که بگذریم، وضعیت

محمدعلی کمالی سروستانی

وزیر صمت در بازدید از واحدهای تولید مرغ گوشتی

سوءاستفاده کارفرمایان از شرایط کرونا

برخی از کارفرمایان نصف حقوق ماه را به کارگر می‌دهند

لیست ۱۵روزی بیمه برای کارگران در سزامن

تأمین اجتماعی رد می‌کنند. از سوی دیگر گروه شده، کارفرمایان نباید سوءاستفاده و حق کارگر را پایمال کنند.

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اینکه تعدادی از کارگران به بهانه کرونا اخراج شده‌اند، گفت: اگر قرار است شعار سال تحقق یابد، سود کارخانه اول باید به کارگر برسد. در حال حاضر کارفرمایان به بهانه‌های مختلف کارگران خود را اخراج کرده‌اند.

وی ادامه داد: دولت باید به این مسئله توجه کند، کارگری که در منزل بنشیند از کجا می‌تواند معیشت خانواده خود را تأمین کند؟ کارفرمایان از این مسئله سوءاستفاده و تعداد زیادی از کارگران خود را به بهانه‌های مختلف اخراج کردند. در دست است که دولت تدبیر برای ثبت نام بیمه بیکاری اقدام کند که بیمه تأمین اجتماعی داشتند. مسئله مهم اینجااست که تعداد زیادی از کارگران صنفی بیمه تأمین اجتماعی ندارند، از این رو ضرورت دارد در مدیریت کرونا توجه به کارگران بدون بیمه هم لحاظ شود.

دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری

دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری

به‌شرایط بیماری به سر کار رفتند و همین مسئله باعث گسترش بیماری شد. دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری افزود: بعضی از کارفرمایان هم در حق کارگران احجاف می‌کنند، به کارگر می‌گویند ۱۵روز در ماه سر کار بیایید و ۵۰درصدی باشید، آن وقت مشکلات کارگران را بازگو کنند.

وی ادامه داد: با تلاش‌هایی که کردیم، در پیک‌های قبلی دولت برنامه‌ای برای بیمه بیکاری کارگران طراحی کرد که با مکافات برخی از کارگران توانستند از آن استفاده کنند. اوبی با بیان اینکه در پیک‌های قبلی کارمندان دور کار بودند و کارگران سر کار می‌رفتند، گفت: این مسئله احجاف زیادی در حق کارگران بود.

تعداد زیادی از کارگران در بحث کرونا بیکار شدند، عددهای دیگر مبتلا شدند و هزینه‌های درمان را نداشتند، عددهای دیگر از ترس بیکاری

مخبیر



رونق دلال بازی در بازار سیمان

سیمان ۴۰ هزار تومانی در بازار نیست

یک تولیدکننده پتن در خصوص قیمت ۴۰هزار تومانی سیمان که معاون وزیر صنعت خیر آن را اعلام کرده‌بود، گفت: در بازار خبری از سیمان ۴۰هزارتومان نیست و ما برای خرید سیمان آنهم به صورت فله رقم‌های بالایی را پرداخت می‌کنیم. به گزارش تسنیم، اوایل مردادماه امسال بود که با تشدید قطعی برق مشکلات کارخانجات سیمان افزایش پیدا کرد و دلال بازی فروش سیمان رونق یافت به نحوی که قیمت هر کیسه سیمان به ۱۱۰ هزار تومان رسید.

البته نکته قابل تأمل اینجاست در آن مقطع مسئولان به منظور ایجاد تسهیل در فرآیند بخش تولید کشور اعلام کردند، طبق توافق صورت گرفته میان معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت، صنایع فولادی و سیمانی را مجاز به فعالیت از ساعت ۱۴الی هشت صبح تا سقف ۵۰درصد دیمان مصرفی برق تا اطلاع ثانوی کردند. بر همین اساس مقرر شد به برخی صنایع اجازه داده شود شب تا صبح فعالیت داشته‌باشند که سیمان و فولاد هم جزو آن بود.

در همین ارتباط تولیدکنندگان سیمان ضمن بی‌فایده بودن این تصمیم معتقد بودند «کوره سیمان، بخاری برقی نیست که شب بزند به برق و صبح خاموشش کنند. هر کوره برای گرم شدن و آماده بار شدن نیاز به ۴۸ساعت زمان دارد و مصوبه مصرف ۱۰درصد برق هم واقعا قابل تأمل است.»

در حال حاضر با گذشت یکماه از تنش قطعی برق کارخانجات سیمان هنوز این موضوع مدیریت نشده و اکثر خریداران سیمان باید نیاز خود را از بازار آزاد انجام از طریق واسطه‌ها تأمین کنند.

البته برخی از تولیدات سیمان در بورس کالا عرضه می‌شود، اما به واسطه عدم ساماندهی این موضوع خریداران در تأمین نیاز خود مشکل داشته و باید سیمان را از بازار آزاد تهیه کنند.

یکی از تولیدکنندگان بتن در همین ارتباط به تسنیم می‌گوید: در حال حاضر زیرساخت کافی برای خرید سیمان از بورس کالا را ندارم و باید سیمان مورد نیاز خود را از بازار آنهم با قیمت‌های بالا خریداری کنم.

وی افزود: هر تن سیمان را در بازار یک‌میلیون تومان خریداری می‌کنیم که با محاسبه هزینه حمل و نقل این قیمت به یک‌میلیون و ۲۰۰هزار تومان هم می‌رسد.

این تولیدکننده بتن تصریح کرد: در حال حاضر ما به صورت فله هر کیسه سیمان ۶۰هزار تومان خریداری می‌کنیم. البته این قیمت‌ها سیمان پاکتی بگیریم باید ۷۰هزار تومان هزینه پرداخت کنیم. وی در خصوص قیمت ۴۰هزار تومانی سیمان که معاون وزیر صنعت خیر آن را اعلام کرده‌بود، گفت: در بازار خبری از سیمان ۴۰هزار تومان نیست.

رئیس کل بانک مرکزی در مراسم رونمایی از طرح ملی بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی در مراسم رونمایی از طرح ملی بانک مرکزی

بانک مرکزی در مرکز حملات مستقیم جنگ اقتصادی قرار دارد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: طراحی و عملیاتی کردن سازوکارهای ویژه (از جمله تهاتر) برای دریافت‌ها و پرداخت‌های ارزی و گسترش عملیات بازار متشکل ارزی از سیاست‌های بانک مرکزی در حوزه ارزی است.

علی‌اکبر کمیجانی در پیامی ضمن تبریک شصت و یکمین سالروز تأسیس بانک مرکزی افزود: طی سه سال گذشته این بانک از تمام ظرفیت خود استفاده کرده تا ضمن ایجاد ثبات در اقتصاد بتواند با وجود تحریم‌ها، منابع ارزی و ارزی فعالیت‌های اقتصادی را به نحو مناسب تأمین کند و به‌طور خاص در سال‌های اخیر تأمین ارز کالاهای اساسی، دارو و واکنس کووید - ۱۹ را در اولویت خود قرار داده است.

کمیجانی گفت: طی حدود سه سال و نیم گذشته اقتصاد ایران تحت فشار شدیدتری تحریم‌های اقتصادی تاریخ قرار گرفته و بانک مرکزی به عنوان ستون نظام مالی کشور در معرض و مرکز حملات مستقیم در جنگ اقتصادی قرار داشته است.

خوشبختانه با تدابیر به عمل آمده، امروز تحریم‌های حداکتری سازمان‌های جهانی علیه ما به‌شدت مواجه شده است. البته این تحریم‌ها دارای اثرات منفی بر اقتصاد به ویژه در حوزه‌های نرخ ارز و تورم بوده است.

عالی‌ترین مقام بانک مرکزی نوس اقدامات سیاستی این بانک در حوزه‌های سیاستگذاری پولی، اعتباری، ارزی، نظارتی و فناوری‌های نوین و حقوقی را برشمرد و تصریح کرد: نوین‌سازی چارچوب سیاستگذاری پولی و اجرای عملیات بازار، باز تولیدبندی تسهیلات بانکی به منظور تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، تأمین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط و شرکت‌های دانش‌نپان، تسهیلات مربوط به خرید تضمینی گندم و سایر محصولات کشاورزی و تسهیلات قرض‌الحسنه از دواج و همچنین اعطای تسهیلات حمایتی به بنگاه‌ها و خانوارهای آسیب‌دیده از بیماری کرونا از جمله اقدامات سیاستی این بانک در این زمینه بوده است.

پیشنهاد معاون اول سابق برای حقوق ورودی کالاهای وارداتی به رهبر انقلاب

معاون اول سابق برای مصوبه دولت درباره مبنای نرخ ارز حقوق ورودی کالاهای وارداتی که پیش از این توسط رئیس مجلس مقایر قانون دانسته‌شده بود به رهبر معظم انقلاب نامه نوشت. به گزارش فارس، پس از آنکه قانون بودجه سال ۱۴۰۰، نرخ ارز حقوق ورودی کالاهای وارداتی را از نرخ ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی دولتی به نرخ ارز سامانه‌ای اس‌اس بانک مرکزی که نزدیک به نرخ بازار است تغییر داد، دولت دوهم از اجرای آن سر باز زد و هیئت وزیران در فروردین‌ماه اعلام کرد حقوق ورودی کالا و عوارض و مالیات بر ارزش افزوده فعلاً براساس نرخ‌های گذشته اعمال شود.

البته محمداقرا قالیباف، رئیس مجلس در تیرماه اعلام کرده بود که مصوبه دولت مغایر با قانون است و باید قانون بودجه در رابطه با حقوق ورودی کالاهای وارداتی شود.

در همین راستا اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت سابق در نامه‌ای به مقام معظم رهبری با اشاره به دغدغه‌هایی که از این محل ایجاد می‌شود، دو پیشنهاد را ارائه کرده است:

الف - در صورت صلاح‌دید حضر تعالی مصوبه هیئت وزیران با پایان شهرپروماه سال جاری ملاک عمل قرار گرفته و طی این مدت، دولت جدید با همکاری مجلس شورای اسلامی تدابیر لازم برای حل مشکل در آینده اتخاذ کنند.

ب – تصمیم‌گیری راجع به نحوه رفع مشکل به جلسه سران سه قوه ارجاع شود تا با در نظر گرفتن جمیع جهات، تصمیمات لازم اتخاذ گردد و در آستانه استقرار دولت جدید هیچگونه مشکلی در این خصوص ایجاد نشود.